

## **sbs rådgivning a/s**

Kigkurren 8 M, 3  
2300 København S  
CVR-nr. 32361080

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.03.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Carsten Thomasen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

sbs rådgivning a/s  
Kigkurren 8 M, 3  
2300 København S

CVR-nr.: 32361080  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Henrik Zuschlag, formand  
Bo Vendelholt Christensen  
Carsten Thomasen

### Direktion

Carsten Thomasen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	25.067	24.802	29.646	28.714	30.629
Bruttoresultat	19.340	19.828	24.161	23.390	24.878
Driftsresultat	2.233	1.967	2.724	2.541	2.858
Resultat af finansielle poster	246	332	481	25	36
Årets resultat	1.927	1.747	2.422	2.311	2.156
Samlede aktiver	15.370	14.007	19.878	22.358	20.646
Investeringer i materielle anlægsaktiver	174	22	191	265	0
Egenkapital	5.273	4.846	8.099	9.676	8.365
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	77,2	79,9	81,5	81,5	81,2
Nettomargin (%)	7,7	7,0	8,2	8,0	7,0
Egenkapitalens forrentning (%)	38,1	27,0	27,3	25,6	27,7
Soliditetsgrad (%)	34,3	34,6	40,7	43,3	40,5

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Sbs rådgivning a/s er et tværfagligt rådgivningshus indenfor byggeri og planlægning. Selskabet beskæftiger arkitekter og ingeniører, der primært arbejder med renoveringsprojekter, byplanarkitekter med speciale i planlægning, byrum og procesforhold, samt bygherrerådgivere der beskæftiger sig med overordnet projektledelse, entrepriseforhold og byggestyring.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for regnskabsåret 2016 udviser, som ledelsen havde forventet, et positivt resultat. Årets overskud er på 1.927 t.kr. efter skat, hvilket bestyrelsen vurderer som tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2017.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		25.067.252	24.802
Andre eksterne omkostninger		<u>(5.727.553)</u>	<u>(4.974)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>19.339.699</b>	<b>19.828</b>
Personaleomkostninger	1	(16.307.251)	(17.071)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(799.021)</u>	<u>(790)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.233.427</b>	<b>1.967</b>
Andre finansielle indtægter		279.276	376
Andre finansielle omkostninger		<u>(33.508)</u>	<u>(44)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.479.195</b>	<b>2.299</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(552.109)</u>	<u>(552)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>1.927.086</b>	<b>1.747</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.500
Overført resultat		<u>(72.914)</u>	<u>247</u>
		<b>1.927.086</b>	<b>1.747</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Goodwill		1.600.000	2.200
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>1.600.000</u></b>	<b><u>2.200</u></b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		126.374	180
Indretning af lejede lokaler		28.950	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>155.324</u></b>	<b><u>180</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.034.124	5.819
Deposita		577.067	559
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>5.611.191</u></b>	<b><u>6.378</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>7.366.515</u></b>	<b><u>8.758</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.238.604	1.038
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	156
Periodeafgrænsningsposter		544.556	666
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>2.783.160</u></b>	<b><u>1.860</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>5.220.775</u></b>	<b><u>3.389</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>8.003.935</u></b>	<b><u>5.249</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>15.370.450</u></b>	<b><u>14.007</u></b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	1.000.000	1.000
Overført overskud eller underskud		2.272.671	2.346
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>2.000.000</u>	<u>1.500</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>5.272.671</u></b>	<b><u>4.846</u></b>
Udskudt skat		<u>2.729.664</u>	<u>3.089</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>2.729.664</u></b>	<b><u>3.089</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		359.166	1
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.565.010	2.719
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	7
Skyldig selskabsskat		613.830	296
Anden gæld		<u>2.830.109</u>	<u>3.049</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.368.115</u></b>	<b><u>6.072</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.368.115</u></b>	<b><u>6.072</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>15.370.450</u></b>	<b><u>14.007</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	2.345.585	1.500.000	4.845.585
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	(72.914)	2.000.000	1.927.086
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>2.272.671</b>	<b>2.000.000</b>	<b>5.272.671</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	16.156.807	16.859
Andre omkostninger til social sikring	150.444	212
	<b>16.307.251</b>	<b>17.071</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>23</b>	<b>25</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	600.000	600
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	199.021	190
	<b>799.021</b>	<b>790</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	911.556	462
Ændring af udskudt skat	(359.447)	90
	<b>552.109</b>	<b>552</b>
		<b>Goodwill</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		6.000.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>6.000.000</b>
Af- og nedskrivninger primo		(3.800.000)
Årets afskrivninger		(600.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(4.400.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>1.600.000</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	821.802	0
Tilgange	<u>116.300</u>	<u>57.900</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>938.102</u></b>	<b><u>57.900</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(641.657)	0
Årets afskrivninger	<u>(170.071)</u>	<u>(28.950)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(811.728)</u></b>	<b><u>(28.950)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>126.374</u></b>	<b><u>28.950</u></b>

	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	5.193.320	558.553
Tilgange	665.156	18.514
Afgange	<u>(1.512.172)</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>4.346.304</u></b>	<b><u>577.067</u></b>
Opskrivninger primo	626.270	0
Dagsværdireguleringer	(11.197)	0
Tilbageførsel ved afgang	<u>72.747</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>687.820</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>5.034.124</u></b>	<b><u>577.067</u></b>

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	<u>1.000</u>	1000	<u>1.000.000</u>
	<b><u>1.000</u></b>		<b><u>1.000.000</u></b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>742.000</b>	<b>2.319</b>

Leje- og leasingforpligtelser reletterer sig til indgående operationelle leasingaftaler for årene 2017 – 2018 vedrørende biler samt husleje-forpligtelser med 6 måneders opsigelsesvarsel.

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med C. Thomasen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrations-selskabets årsregnskab.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for eventuel bankgæld (kr. 0 pr. 31.12.2016) er deponeret skadeløsbrev (virksomhedspant) på 5.000.000 kr. i tilgodehavende fra salg og tjensteydelser. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte tilgodehaver udgør 2.238.604 kr.
